

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 22/2017
Processo de Licitação: 22/2017
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Abril de 2017, às 09:11 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2017, Licitação nº 15/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas quais apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura dos envelopes de proposta. As Licitantes interessadas apresentaram propostas aceitáveis, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA TAM. 14X21 CM - CAPA DE COURO	UN	30,00	TILIBRA	0,0000	35,90	1.077,00
2	ALFINETE COM CABEÇA	CX	5,00	BRW	0,0000	3,92	19,60
7	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	UN	50,00	REDINCOLA	0,0000	0,60	30,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	UN	50,00	RENDICOLA	0,0000	0,99	49,50
12	CADERNO EM ESPIRAL GRANDE 100 FOLHAS	UN	10,00	PANAMERICA	0,0000	8,33	83,30
13	CADERNO EM ESPIRAL GRANDE CONTENDO 60 FOLHAS	UN	30,00	PANAMERICA	0,0000	7,84	235,20
14	CAIXA DE PAPELÃO ARQUIVO MORTO	UNI	145,00	SAMPA	0,0000	2,92	423,40
20	Cartolina Branca	UN	375,00	ALFORM	0,0000	0,63	236,25
21	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UNI	410,00	ALFORM	0,0000	0,68	278,80
22	CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDO	UN	200,00	VMP	0,0000	1,04	208,00
23	CARTOPLEX COLORIDAS	UN	250,00	VMP	0,0000	1,33	332,50
35	ENVELOPE 11,5x23	UN	1.000,00	FORONI	0,0000	0,19	190,00
36	ENVELOPE 16x23	UN	1.005,00	FORONI	0,0000	0,29	291,45
37	ENVELOPE 26x36	UN	170,00	FORONI	0,0000	0,44	74,80
44	FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE 12x50M	UN	155,00	POLO	0,0000	1,47	227,85
49	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	UN	1,00	BRW	0,0000	43,62	43,62
51	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO TAM. GRANDE COM 50 UN.	PCT	30,00	DELLO	0,0000	20,58	617,40
52	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO TAM. PEQUENO COM 50 UN.	UN	30,00	DELLO	0,0000	20,58	617,40
54	ÍNDICE TELEFÔNICO COMERCIAL	UN	5,00	TILIBRA	0,0000	25,48	127,40
57	LIVRO PONTO CAPA DURA, COM 200 FLS TURNOS MANHÃ, TARDE E NOI	UN	10,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	34,30	343,00
58	MASSA DE BISCUIT	KG	4,00	LICYN	0,0000	19,60	78,40
61	PAPEL CAMURÇA COLORIDO 40x60 CM	FLS	150,00	VMP	0,0000	1,17	175,50
62	PAPEL CARBONA, NA COR PRETA	UN	10,00	HARDCOPY	0,0000	73,50	735,00
63	PAPEL CREPOM COLORIDO 048x2 M	FLS	250,00	VMP	0,0000	0,98	245,00
64	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FLS	UN	10,00	FILIPAPER	0,0000	19,60	196,00
65	PAPEL KRAFT/RIGESA	RLS	2,00	SAMPA	0,0000	83,30	166,60
66	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES 45x60 CM	FLS	100,00	VMP	0,0000	1,47	147,00
67	PAPEL PRESENTE ROLO 60 CMx 100 M	RLS	90,00	VMP	0,0000	98,00	8.820,00
68	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES FOLHA 48x60 CM	FLS	100,00	VMP	0,0000	0,24	24,00
69	PAPEL SULFITE A4 (RESMA)	UN	3.350,00	NOBILY	0,0000	19,90	66.665,00
70	PAPEL SULFITE COLORIDO	PCT	6,00	JANDAIA	0,0000	7,84	47,04
71	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA COM ELÁSTICO ALTURA 3 CM	UN	30,00	POLIBRAS	0,0000	5,39	161,70
75	PASTA PARA ARQUIVO	UN	95,00	POLICART	0,0000	2,44	231,80
76	PASTA REGISTRADORA DORSO FINO, COM ORIFÍCIO REFORÇADO	UN	50,00	FRAMA	0,0000	13,72	686,00
77	PASTA REGISTRADORA DORSO LARGO CAPA DURA	UN	50,00	FRAMA	0,0000	13,72	686,00
78	PASTA SANFONADA	UN	10,00	DAC	0,0000	19,99	199,90
83	PINCEL PARA PINTAR N° 4	UN	20,00	TIGRE	0,0000	2,35	47,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 22/2017
Processo de Licitação: 22/2017
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 2/3

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	PINCEL PARA PINTAR Nº 12	UN	20,00	TIGRE	0,0000	2,94	58,80
91	PLÁSTICO CONTACT TRANSPARENTE	RLS	10,00	POLIFIX	0,0000	78,40	784,00
92	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	UN	4,00	WALLEU	0,0000	17,98	71,92
96	REFIL COLA QUENTE FINA	UN	10,00	RENDICOLA	0,0000	0,60	6,00
97	REFIL COLA QUENTE GROSSA	UN	60,00	RENDICOLA	0,0000	0,76	45,60
99	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ ARQUIVO A4	UN	700,00	DAC	0,0000	0,24	168,00

Total do Participante -----> 85.952,73

Participante: 9860 - BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALMOFADA DE CARIMBO	UN	3,00	CARBRINK	0,0000	5,49	16,47
4	APONTADOR	UN	25,00	LEO E LEO	0,0000	0,59	14,75
5	BALÃO COLORIDO N. 7.0	PCT	140,00	HAPPY DAY	0,0000	8,80	1.232,00
6	BANDEJA EM ACRILICO TRANSPARENTE COM EXPESSURA DE 3MM	UN	10,00	WALEU	0,0000	56,50	565,00
9	BLOCO AUTO-ADESIVO C/ 4 BLOCOS 38MMx51MM C/ 50 FLS	UN	100,00	JOCAR	0,0000	5,35	535,00
10	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS 76X102MM	UN	50,00	JOCAR	0,0000	5,80	290,00
11	BORRACHA	UNI	235,00	LEO E LEO	0,0000	0,45	105,75
15	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO 18,5 x 15 CM	UN	34,00	CLASSE	0,0000	15,48	526,32
16	CANETA AZUL	UN	1.500,00	TIP	0,0000	0,98	1.470,00
17	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNI	500,00	TIP	0,0000	0,98	490,00
18	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNI	350,00	JOCAR	0,0000	0,98	343,00
19	Caneta marca texto amarela	UN	83,00	JOCAR	0,0000	1,96	162,68
24	CLIPS N. 02, CX 500 G	CX	90,00	NEW	0,0000	10,50	945,00
25	CLIPS N. 03, CX 500 G	CX	80,00	NEW	0,0000	10,50	840,00
26	CLIPS N. 05, CX 500 G	CX	119,00	NEW	0,0000	10,50	1.249,50
27	CLIPS N. 06, CX COM 50 UNIDADES	CX	19,00	NEW	0,0000	3,25	61,75
28	COLA BASTÃO TUBO 21 G	UN	132,00	LEO E LEO	0,0000	3,04	401,28
29	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 G	UN	60,00	PIRATININGA	0,0000	3,08	184,80
30	COLA GLITER COLORIDA	UN	150,00	LEO E LEO	0,0000	2,88	432,00
31	COLA PARA E.V.A	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	3,52	70,40
32	CORRETIVO 20 ML	UN	17,00	DELTA	0,0000	5,90	100,30
33	CORRETIVO DE FITA	UN	35,00	SLIN	0,0000	7,40	259,00
34	ELASTICO AMARELO PCTE COM 100 G	UN	10,00	REDBOR	0,0000	2,48	24,80
38	ESTILETE - TAMANHO MEDIO	UNI	16,00	JOCAR	0,0000	2,15	34,40
39	EVA COLORIDO ATOALHADO	UN	200,00	LEO E LEO	0,0000	8,70	1.740,00
40	EVA COLORIDO AVELUDADO	UN	355,00	LEO E LEO	0,0000	8,70	3.088,50
41	EVA COLORIDO LISO 60x40	UN	510,00	EVART	0,0000	2,30	1.173,00
42	EVA ESTAMPADO	UN	355,00	LEO E LEO	0,0000	7,40	2.627,00
43	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA GALVANIZADO	UN	25,00	JOCAR	0,0000	2,68	67,00
45	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UN	193,00	ADERE	0,0000	3,39	654,27
46	FITA CREPE	UN	77,00	ADERE	0,0000	9,46	728,42
47	FITA DUPLA FACE 24MMx30M	UN	35,00	ADERE	0,0000	12,10	423,50
48	GRAMPEADOR 26/6	UN	40,00	JOCAR	0,0000	18,37	734,80
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	CAX	162,00	JOCAR	0,0000	5,12	829,44
53	GRAMPO TRILHO PARA ARQUIVO CX C/ 50 UNIDADES	CX	65,00	NEW	0,0000	17,50	1.137,50
55	LÁPIS DE COR, CX GRANDE C/ 12 COR	CX	20,00	LEO E LEO	0,0000	12,80	256,00
56	LÁPIS PRETO	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	0,58	29,00
59	MASSINHA PARA MODELAR CX C/ 12 UNIDADES	CX	25,00	KOALA	0,0000	4,95	123,75
60	PALITO PARA XIXO	PCT	10,00	ESTILO	0,0000	5,15	51,50
72	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO COM ELÁSTICO	UN	230,00	ALAPLAST	0,0000	2,40	552,00
73	PASTA ARQUIVO SUSPENSA	UN	200,00	TIMPEL	0,0000	2,67	534,00
74	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	UN	30,00	PÁGINA BRASIL	0,0000	16,65	499,50
79	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAX	28,00	JOCAR	0,0000	2,90	81,20
80	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, PINTADO COM MARGINADOR 30 FLS	UN	15,00	JOCAR	0,0000	27,00	405,00
81	PINCEIS ATÔMICOS COLORIDOS	UN	42,00	LEO E LEO	0,0000	2,49	104,58
82	PINCEL PARA PINTAR Nº 10	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,85	57,00
84	PINCEL PARA PINTAR Nº 6	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,44	48,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 22/2017
Processo de Licitação: 22/2017
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 3/3

Participante: 9860 - BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	PINCEL PARA PINTAR Nº 08	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,60	52,00
87	PINCEL PARA PINTAR Nº 14	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	3,56	71,20
88	PINCEL PARA PINTAR Nº 16	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	3,95	79,00
89	PINCEL PARA PINTAR Nº 20	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	4,52	90,40
90	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	6,00	JOCAR	0,0000	33,40	200,40
93	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	UN	3,00	JOCAR	0,0000	18,40	55,20
94	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES DE TIPO CONJUGADO EM ACRILIC	UN	20,00	WALEU	0,0000	20,00	400,00
95	PRANCHETAS TAMANHO A4	UN	30,00	WALEU	0,0000	10,15	304,50
98	RÉGUA 30 CM PLÁSTICO	UN	47,00	WALEU	0,0000	1,16	54,52
100	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	20,00	JOCAR	0,0000	3,70	74,00
101	TESOURA GRANDE	UN	28,00	JOCAR	0,0000	13,35	373,80
102	TINTA ACRILICA CORES DIVERSAS	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	4,80	240,00
103	TINTA ACRIPUFF	FS	20,00	ACRILEX	0,0000	4,40	88,00
104	TINTA AUTO RELEVO COLORIDO	UN	30,00	ACRILEX	0,0000	4,80	144,00
105	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	CX	30,00	PIRATININGA	0,0000	7,40	222,00
106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO, FRASCO 40 ML	FS	6,00	CARBRINK	0,0000	2,50	15,00
107	TINTA PARA PINTURA ROSTO, FRASCO 15 ML	FS	15,00	YUR	0,0000	2,20	33,00
108	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES	UNI	75,00	ACRILEX	0,0000	3,38	253,50
109	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES/ LATA	la	15,00	CHEMICOLOR	0,0000	27,40	411,00
110	TNT COLORIDO METRO	M	360,00	SANTA FÉ	0,0000	2,24	806,40
111	TNT ESTAMPADO DIVERSOS	M	285,00	SANTA FÉ	0,0000	4,49	1.279,65

Total do Participante -----> 31.547,53

Total Geral -----> 117.500,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 7 de Abril de 2017

COMISSÃO:

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE
LAERCIO SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CHARLES GILSON RITZMANN - - Representante
ENIO BOZZANO - - Representante
DEVT DHONT DOS REIS FERNANDO - - Representante